Omar Khayyam lahir di Nishabur salah satu wilayah Khurasan

bagian dari daerah Iran pada tahun 439 H atau 1048 M. Ayahnya bernama

Ibrahim, salah satu pembuat tenda yang terkenal di daerah Nishabur.

Omar Khayyam menghabiskan masa kecilnya di kota Balkh (sekarang

utara Afghanistan). Omar Khayyam terkenal akan kejeniusan dan

kepuitisannya, bukan hanya di negara-negara timur, akan tetapi juga

Buzjani

Gambar 6. Abul Wafa

Ilmuwan matematikawan muslim yang terkenal di zaman keemasan

islam selain al-Khawarizmi adalah Abul Wafa. Beliau dikenal sebagai

ilmuwan yang serba bisa dan terkenal di zamannya. Abul Wafa lahir di

Buzjan, Khurasan (Iran) pada tanggal 10 juni tahun 940 M/328 H. Abul

Wafa tumbuh besar di era bangkitnya sebuah dinasti Islam baru yang

berkuasa di wilayah Iran, dinasti yang bernama Buwaih itu berkuasa di

wilayah Persia – Iran dan Irak pada tahun 945 – 1055 M. Abul Wafa salah

satu ilmuwan yang namanya diabadikan kawah bulan dengan tujuan